令和４年１０月１４日
保護者様

横浜市立下田小学校
校長 宮本 仁志

スポフェスだより②
日頃より本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。
いよいよスポーツフェスティバルが来週末となりました。２つの学年でなかよし競技に取り組んだり、役割のある児童は、リハーサルをし

たり校内での盛り上がりを感じます。
さて、今回のスポフェスだより②では、スポーツフェスティバルの時程と会場図・保護者受付の図を記載しました。再度、確認をお願いし

ます。また、スポフェスだより②と保護者用プログラムを配布します。入場予定の保護者２名の前日と当日の体温測定を忘れずに行い、プ
ログラムにご記入ください。当日の円滑な進行にご協力をお願いいたします。

 第１部（３・５年生） 第２部（１・６年生） 第３部（２・４年生）

登校
（登校班で通常通り）

校庭集合 教室集合 教室集合

保護者入場 ８：２５ ９：４５ １１：１０

開会の言葉 ８：３５ ９：５５ １１：１８

閉会の言葉 ９：４０ １１：０３ １２：２５

下校
３年生 １２：２５頃

５年生 １２：２８頃

１年生 １２：３１頃

６年生 １２：３４頃
２・４年 校庭解散

１２：３５頃

※保護者の入場についてや会場の詳細は裏面を確認してください。

児童確認事項

①当日の持ち物

リュックサック 水筒 タオル 予備マスク 上着 着替え（３．５年生、１．６年生）

出欠席の連絡はロイロノートで８：００までにお願いします。

②朝は体育着で登校します。防犯上、名前が見えないように必ず上着を着て登校してください。

下校時も上着を着て帰ります。

③３・５年生は校庭集合です。（児童の観戦場所にそれぞれ着席して待ちます。）

 ２・４年生は校庭解散です。

【保護者の入退場に関して】

○参観は各部で各家庭それぞれ２名となります。入場時刻に合わせてご来場ください。

○入退場は４丁目公園側の門（東門）で行います。体温チェック（プログラムに記載）と出席チェックをしてください。

○受付にて、お子様の学年を確認します。プログラム（学年別色）がチケットの役割となります。

○きょうだいがいる場合は、上の学年で受付を行ってください。また、きょうだい関係で続けて参観される場合は、お手数ですが、一

度退場してから再度入場してください。

（全員の方が退場してくださらないと次の部の入場ができません。）

○参観者が交代する場合は必ず受付をお通りください。また、入場時刻を過ぎても入場は可能です。

○車や自転車での来校はできません。周辺の路上駐車や商店の駐車場などの利用も絶対におやめください。

○未就学児を連れて参観の場合は、手をつなぐなど一緒に行動してください。

【参観中について】

○例年、徒競走のゴール付近に応援や撮影の保護者が集中することから、優先エリアを設けました。（学年別優先立見席）。本
部からアナウンスがあった学年は、色つきのプログラムを見えるようにお持ちください。
なお、児童通路確保のため、東門側からしか入れません。

○当日は密を避け、マスクの着用をしてください。

○敷地内での食事、喫煙、飲酒は禁止です。

○立見席での入れ替えのために色別プログラムをご持参ください。

○体育館内のトイレをご利用ください。トイレをご利用の際は、校舎内は立ち入り禁止です。

○保護者の参観は立ち見席のみとなります。立見席内での脚立や三脚での撮影はおやめください。

【会場について】

○シートは敷けません。

○テントは本部・放送席と救護席のみ設置します。来賓席や敬老席はありません。

必ずお読みください。

スポーツフェスティバ

ル当日保護者受付図

砂場

砂場

コミスク 体育館
体育倉庫 保護者用

トイレ

スポーツフェスティバル

会場図 東門
保護者は東門

から入退場を

お願いします。

受付

・ロープが張ってある中の通行はご遠慮くだ

さい。星印（★）の間は、子どもたちが入

退場する時間帯は通行ができません。子ど

もたちの入退場に関係のない右に表示した

時間は通行が可能です。トイレは体育館の

トイレを使用してください。

・競技中は、矢印の動線になるようにご協力

をお願いします。

徒競走を行っている際に、

優先して撮影できる場所を

つくりました。本部からア

ナウンスがあった学年は、

色つきのプログラムを見え

るようにお持ちください。

保護者移動可能時間

１部 ８：３５～９：４０ ２部９：５５～１１：０５

３部 １１：１５～１２：２５

４丁目公園側の門

受付が済みましたら、校庭の遊

具側にお進みください。校舎側

の通路はこの時間帯は袋小路と

なっています。

保護者通行矢印    時間通行制限地区

ロープ（中には入れません）